



## Särskilt yttrande

**Kommunstyrelsen 2018-03-07**

**Ärende: Remiss från Kulturdepartementet av betänkandet Nästa steg? Del 2 Förslag för en stärkt minoritetspolitik**

**Nr: STK-2017-1532**

Finlandssvenskar är en del av den svenskspråkiga kultursfären inom ramen för Sveriges och Finlands långa gemensamma historia och Sverige är samtidigt det land där svensktalande utgör majoritetsbefolkning och där svenska språket dominerar. Liberalerna Malmö har därför svårt att bedöma huruvida det andra kriteriet verkligen uppfylls, men vi instämmer i att Sverige bör som det land där flest människor talar svenska ta ett betydande ansvar för kunskap om och synliggörande av svenskspråkig kultur utanför Sverige, liksom för att synliggöra den finlandssvenska kulturen i Sverige. Vi har av den anledningen heller inga invändningar mot utredningens bedömning att finlandssvenskar i Sverige ej bör erkännas som nationell minoritet i Sverige.

Vi instämmer dock inte i utredningens tolkning av det fjärde kriteriet, och hur det exempelvis beskrivs på sidan 44 i utredningen, eftersom den tid en minoritetskultur funnits i landet måste rimligtvis tillmätas betydelse.

På sidan 31 i regeringens proposition 1998/1999:143 står det att läsa: *"Regeringen anser att det är omöjligt att dra någon absolut gräns i år mätt. Vår bedömning är dock att endast minoritetsgrupper vars minoritetskultur funnits i Sverige före sekelskiftet uppfyller kravet på historiska eller långvariga band."* Detta bör rimligtvis tolkas att man i propositionen satte en gräns - inte en absolut gräns - men en gräns om minst hundra år, eftersom det faller på sin egen orimlighet att både den tidsmässiga definitionen av långvarighet skulle kunna utökas år efter år, och att gränsen för Sveriges historia rörande minoritetsgrupper för alltid skulle vara tiden före sekelskiftet 1800/1900.

Det fjärde kriteriet, som alltså skrevs före millenieskiftet, bör därför tolkas som att de minoritetsgrupper vars minoritetskultur funnits i Sverige i minst hundra år uppfyller kravet på historiska eller långvariga band. Det innebär i realiteten att man idag, tjugo år senare, bör räkna tiden före år 1920, och alltså inte 120 år tillbaka i tiden. Av samma anledning bör man exempelvis år 2100 räkna att de minoritetsgrupper vars minoritetskultur funnits i Sverige före millennieskiftet 1900/2000 uppfyller kravet på historiska eller långvariga band, det vill säga det fjärde kriteriet.

Vår tolkning stämmer för övrigt väl överens med vad som exempelvis står på sidan 34 i utredningen: *"Kommittén gör därefter bedömningen att den tid minoritetskulturen funnits i landet måste tillmätas betydelse och att tanken varit att konventionen ska tillämpas på inhemska nationella minoriteter, d.v.s. nationella minoriteter med långvarig anknytning till landet."*

Malmö 2018-03-07

Roko Kursar (L)